Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

средняя образовательная школа № 68

П Р И К А З

01.09.2017 г. № 2 8 - 0

О структуре методической службы школы

В целях координации методической работы в школе, учебно
методического обеспечения содержания образования реализуемого в школе,
реализации учебного цикла, освоения новых продуктивных технологий, создания
условий для развития педагогического мастерства в 2017-2018 учебном году
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план методической работы школы на 2017-2018 учебный год.
2. Утвердить план работы с молодыми специалистами на 2017-2018 учебный
год.
3. Утвердить план работы по аттестации педагогических работников на

2017-2018 учебный год.

4. Сформировать методический совет школы в следующем составе:
Заместитель директора по УМР Шнурникова З.П.,
заместитель директора по УВР Василенко Е.А.,
заместитель директора по ВР Паксеева Т.В.,
педагог-психолог Попова Н.П.,
руководители МО -  Белинская А.В., Ахматова Е.В., Куликова Е.А.,
Терещенко И.С., Теслюк Т.П., Разгулина Н.В., Лях.Е.В.

5. Назначить председателем методического совета заместителя
директора по УМР Шнурникову З.П.

6. Создать методические объединения учителей учебных предметов и
назначить руководителями МО следующих учителей:

- начальных классов
- физико-математический цикл
- гуманитарного цикла (русский язык,
литература)

- естественного цикла (биология,
география, химия, история)

- учителей иностранного языка
- учителей технологии, физического
воспитания, ОБЖ и музыки

-  Терещенко И.С.,
-  Ахматова Е.В.,

-  Куликова Е.А.,

-  Белинская А.В.,
-  Теслюк Т.П.,

-  Разгулина Н.В.,

7. Руководителям методических объединений скорректировать планы
работы МО, исходя из единой методической темы на 2017-2018
учебный год

8. Контроль за исполне

Директор МБОУ СО

С приказом ознакомлены:

приказа оставляю за собой.

С.Н. Фатейчев

331.

7 /2,

rjITJL

К , 7?

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 68

ПРИКАЗ

01.09.2015 № 67-0

О назначении наставников

В целях оказания методической помощи и профессионального роста
начинающих педагогов и на основании Положения о наставничестве
приказываю:

1.Закрепить на 2015 -2016 учебный год наставников за начинающими
педагогами следующих учителей:

№
п/п

ФИО
наставника

Должность ФИО молодого
специалиста

Должность

1. Василенко Елена
Александровна

учитель
математики

Ковреченкова
Дарья
Алексеевна

учитель
математики и
информатики

2. Куликова
Евгения
Анатольевна

учитель
русского языка
и литературы

Криволап Дарья
Александровна

учитель
русского языка
и литературы

3. Панченко
Маргарита
Александровна

учитель
начальных
классов

Вишняк Лариса
Евгеньевна

учитель
начальных
классов

4. Швырева Юлия
Александровна

учитель
начальных
классов

Ромащенко
Мария
Николаевна

учитель
начальных
классов

5. Теслюк Татьяна
Петровна

учитель
иностранного
языка

Чилингарян
Аревик
Ивановна

учитель
иностранного
языка

6. Терещенко
Анатолий
Иванович

учитель
физической
культуры

Москвина
Татьяна
Сергеевна

учитель
физической
культуры

2. Наставникам Василенко Е.А., Куликовой Е.А, Панченкко М.А.,
Швырева Ю.А., Теслюк Т.А., Терещенко А.И. составить план работы с
молодыми специалистами до 10.09.2015 года.

3 .Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УМР Шнурникова З.П.

Директор МБОУ СОШ № 68
С приказом ознакомлены:

с i/ш ^гш ис^м ,

( ^  /i' tdc -

С.Н.Фатейчев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 68

ПРИКАЗ

02.09.2019 №35/i -О

О назначении наставников

В целях оказания методической помощи и профессионального роста
начинающих педагогов и на основании Положения о наставничестве
приказываю:

1.Закрепить на 2019-2020 учебный год наставников за начинающими
педагогами следующих учителей:

№
п/п

ФИО
наставника

Должность ФИО молодого
специалиста

Должность
1

1. Попова Нонна
Павловна

учитель
информатики и
математики

Соколова
Анастасия
Владимировна

учитель
информатики

2. Куликова
Евгения
Анатольевна

учитель
русского языка
и литературы

Архипова
Валерия
Андреевна

учитель
русского языка
и литературы

3. Лях Евгения
Владимировна

учитель
истории и
обществознания

Мартынюк
Ирина
Евгеньевна

учитель
истории и
обществознания !

4. Спирина Наталья
Владимировна

учитель
начальных
классов

Соболенко
Ирина
Владимировна

учитель
начальных
классов

5. Швырева Юлия
Александровна

учитель
начальных
классов

Абрамова
Наталья
Николаевна

учитель
начальных
классов

6. Лялюга Елена
Александровна

учитель
начальных
классов

Андреева
Валерия
Данииловна

учитель
начальных
классов

7. Демидова
Татьяна
Ивановна

учитель
математики

Даценко
Евгений
Юрьевич

учитель
математики

2. Наставникам Демидовой Т.И., Куликовой Е.А, Поповой Н.П., Лях
Е.В., Лялюга Е.А., Спириной Н.В., Швыревой Ю.А. составить план работы
с молодыми специалистами до 15.09.2019 года.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УМР Шнурдикова З.П.

Vs^ с .  П к С:Р  v . -  ''

Директор МБОУ СОШ № 68-0у
С приказом ознакомлены: сош № бв

Jdfud,

/У0 Лм,
/7

/h/ -У.

f {A  fa*/***/

С.Н.Фатейчев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 68

ПРИКАЗ

от 03.09.2018 г. N - / о д  О

О создании психолого- медико- педагогического консилиума.

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, испытывающими трудности
в обучении и со школьной дезадаптацией, в соответствии с концепцией
коррекционно-развивающего обучения и на основании приказа №45 от 29.01.02.
администрации Управления общего и профессионального образования г. Краснодар

Приказываю:

2.

3 .

4.
5.

Создать психолого- медико- педагогический консилиум в составе:
Василенко Е.А. - заместитель директора по УВР,
Попова Н.П. -  педагог - психолог,

>■
Абрамова Н.Н. - -  педагог -  психолог,
Довлад О.А. - социальный педагог,
Терещенко И.С,- учитель начальных классов, руководитель МО
Панченко М.А. - учитель начальных классов,
Куликова Е.А.. -учитель русского языка и литературы.
Дубовик Л.Н. -  врач-педиатр (по согласованию с МБУЗ ГП №12)
Назначить председателем консилиума: Василенко Е.Н. -  зам. директора по УВР.
Председателю психолого -  медико - педагогического консилиума вменить в
обязанности организацию работы консилиума в соответствии с Положением о
деятельности психолого-медико- педагогического консилиума.
График работы консилиума прилагается.
Контроль за выполнением приказа (.кТавляю за собой.

С.Н.Фатейчев.

Ознакомлены:

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001
ОГРН 1022301614565, ОКПО 551 10945

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000
Тел/факс: (861)255-93-23

E-mail: info@knmc.kubannet.ru
О т__15.11.2019__  № Л
Н а№  от __________

Дана Куликовой Евгении Анатольевне, учителю русского языка и
литературы МКБОУ СОШ № 68 города Краснодара, о том, что она провела
мастер-класс для учителей русского языка и литературы школ города,
показывающих низкие результаты в рамках Методического практикума по
теме: «Правописание НЕ с разными частями речи», 24.10.2019

Справка

Директор МКУ КНМЦ

Заместитель директора

Ф.И.Ваховский

Н.П.Олофинская

mailto:info@knmc.kubannet.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 68

ПРИКАЗ

19Л 1.2018 № 1 5 7 /2 -0

О прохождении педагогической практики

На основании направления № 440309 «Педагогическое образование»
ФГБО У ВО Кубанского государственного университета, приказываю:

1. Разрешить прохождение педагогической практики студентке IV
курса, группы 42/ 3 Сосниной Екатерине Васильевне на базе 5«А»
класса с 20.11.2018 по 12.12.2018.

2. Назначить ответственным за прохождение педагогической практики
учителя русского языка и литературы Куликову Евгению
Анатольевну.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директора по УВР Василенко Е.А.

Муниципальное казённое учреждение
муниципального образования город Краснодар
«Краснодарский научно-методический центр»

СЕРТИФИКАТ

Куликовой Евгении Анатольевне.

учителю русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар

МБОУ СОШ № 68, в том что она

обобщила собственный опыт работы на муниципальном уровне.

Материалы опыта работы по теме

«Игровые технологии на уроках русского языка»

включены в муниципальный банк результативного

педагогического опыта 20.09. 2019 г.

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваховский

№ 182

%

Краснодар